



Comune di Pantelleria

Provincia di Trapani

SETTORE II

“Lavori Pubblici - Energia – Pubblica Illuminazione – Protezione Civile –
Edilizia Popolare – Edilizia Scolastica – Manutenzioni – Ambiente – Servizio Idrico Integrato – Rifiuti – Demanio”

Prot. n. 18296

del 28/10/2016

OGGETTO: preventivo di spesa per il conferimento di rifiuti ingombranti provenienti dalla raccolta differenziata.

Al Sig. Sindaco
SEDE

Al fine di assicurare continuità nel servizio di raccolta rifiuti ingombranti effettuato, si è accertato che occorre individuare una ditta disponibile a ricevere il conferimento presso il proprio impianto di tali rifiuti.

Premesso quanto sopra, a seguito di incarico da parte dell'Amministrazione Comunale, il sottoscritto Geom. Salvatore GAMBINO ha proceduto alla redazione del presente preventivo di spesa per il conferimento presso centri autorizzati dei rifiuti di cui sopra e da una attenta valutazione è stato possibile definire i seguenti prezzi di mercato per il conferimento degli stessi:

Costi di conferimento ad impianti autorizzati:

- € 0,18 + IVA 10% per ogni chilogrammo di rifiuto speciale non pericoloso costituito da pneumatici fuori uso per trasporto leggero, pesante e di autovettura di cui al codice CER 16 01 03;
- € 0,08 + IVA 10% per ogni chilogrammo di rifiuto non pericoloso costituito da legno diverso da quello di cui alla voce 20 01 37*, di cui al codice CER 20 01 38;
- € 0,17 + IVA 10% per ogni chilogrammo di rifiuto non pericoloso costituito da prodotti tessili, di cui al codice CER 20 01 11;
- € 0,36 + IVA 10% per ogni chilogrammo di rifiuto non pericoloso costituito da materiali ingombranti, di cui al codice CER 20 03 07;

- € 0,36 + IVA 10% per ogni chilogrammo di rifiuto non pericoloso costituito da plastica , di cui al codice CER 20 01 39.

I quantitativi di rifiuti suddivisi per tipologia da smaltire sono stati stimati approssimativamente in:

Descrizione	CER	KG
Pneumatici fuori uso	160103	20.000
Legno	200138	50.000
Prodotti tessili	200111	10.000
Ingombranti	200307	70.000
Plastica	200139	15.000

In base ai suddetti quantitativi si prevede la seguente spesa:

Descrizione	KG	Smaltimento €/KG	Totale Smaltim. €
Pneumatici fuori uso	20.000	0,18	3.600,00
Legno	50.000	0,08	4.000,00
Prodotti tessili	10.000	0,17	1.700,00
Ingombranti	70.000	0,36	25.200,00
Plastica	15.000	0,36	5.400,00

In conclusione per l'esecuzione del servizio suddetto, si prevede la seguente spesa complessiva:

Conferimento presso centri autorizzati	€. 39.900,00
Totale IVA esclusa	€. 39.900,00
IVA 10% di € 39.900,00	€. 3.990,00
Totale Complessivo	€. 43.890,00

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
f.to (Geom. Salvatore Gambino)